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Kraków, dnia 05.03.2024 r.

DFP.271.199.2023.AB


Do Wykonawców 

Dotyczy: 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na kompleksową usługę polegającą 
na ochronie, dozorowaniu i monitorowaniu wskazanych budynków, punktów i terenu Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie.

Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania wykonawców oraz zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuję specyfikację warunków zamówienia:

Pytanie 1

Wnosimy o obniżenie kar umowy co najmniej o 50 procent jako rażąco wygórowanych. Uzasadnienie: 
W procedurze udzielania i realizacji zamówień publicznych to zamawiający jest w pozycji uprzywilejowanej względem wykonawców, umożliwiającej mu narzucanie warunków dotyczących realizacji zamówienia, jednak powinien on tak ukształtować treść umowy aby realizacja zamówienia w ogóle była możliwa. Zatem zastrzeganie kar umownych nie powinno być celem samym w sobie, ale środkiem dyscyplinującym wykonawcę. Nie można również zapominać, że podstawową funkcją kary umownej jest naprawienie szkody (zryczałtowane odszkodowanie), a zatem stawka kary umownej nie powinna być ustalona abstrakcyjnie, lecz z uwzględnieniem przewidywanej szkody, jaka może powstać po stronie Zamawiającego. Jednakże postanowienie projektu umowy nie zostało oparte na powyższych założeniach, stąd wniosek o jego zmianę. Zaproponowane przez wykonawcę zmiany poprzez obniżenie wysokości kar umownych, ma z jednej strony zapewnić, iż w dalszym ciągu kary umowne będą spełniały funkcję represyjną, z drugiej zaś, że zaczną spełniać funkcję odszkodowawczą, a nie „zarobkową”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy Wzoru Umowy w zakresie kar umownych.


Pytanie 2 

Wnosimy o w szczególności obniżenie kar umowy opisanych w par. 11 ust. 1. pkt 4) jako rażąco wygórowanych do 100 zł za zwłoki w interwencji patrolu. W chwili obecnej Zamawiający powiązał kary 
z kwotą brutto faktury miesięcznej za miesiąc w wysokości 2%. Jest to kara bardzo duża, nie adekwatna 
do ewentualnego zawinienia i powiązana także z wartości podatku. Uzasadnienie: W procedurze udzielania i realizacji zamówień publicznych to zamawiający jest w pozycji uprzywilejowanej względem wykonawców, umożliwiającej mu narzucanie warunków dotyczących realizacji zamówienia, jednak powinien on tak ukształtować treść umowy aby realizacja zamówienia w ogóle była możliwa. Zatem zastrzeganie kar umownych nie powinno być celem samym w sobie, ale środkiem dyscyplinującym wykonawcę. Nie można również zapominać, że podstawową funkcją kary umownej jest naprawienie szkody (zryczałtowane odszkodowanie), a zatem stawka kary umownej nie powinna być ustalona abstrakcyjnie, lecz 
z uwzględnieniem przewidywanej szkody, jaka może powstać po stronie Zamawiającego. Jednakże postanowienie projektu umowy nie zostało oparte na powyższych założeniach, stąd wniosek o jego zmianę. Zaproponowane przez wykonawcę zmiany poprzez obniżenie wysokości kar umownych, 
ma z jednej strony zapewnić, iż w dalszym ciągu kary umowne będą spełniały funkcję represyjną, z drugiej zaś, że zaczną spełniać funkcję odszkodowawczą, a nie „zarobkową”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 11 ust. 1 pkt. 4 Wzoru Umowy.
Pytanie 3 

Wnosimy o odstąpienia od żądania wyposażenie pracowników ochrony fizycznej na obiekcie w środki przymusu bezpośredniego. Zamawiający wymaga by byli to pracownicy, którzy nie posiadają wpisu na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej więc osoby takie nie mogą się posługiwać środkami przymusu bezpośredniego.

Odpowiedź:

W środki przymusu bezpośredniego mają być wyposażeni tylko pracownicy wchodzący w skład patrolu interwencyjnego. Zakres obowiązków, stanowiący załącznik 1c został odpowiednio zmieniony.
Pytanie 4
Wnosimy o odstąpienia od zastrzeżenia obowiązku osobistego wykonania przez wykonawcę części zamówienia polegającej na prewencyjnych przejazdach własnego patrolu interwencyjnego jako zadań kluczowych. Zamawiający zastrzegł, że patrole będą wykonywane na wezwanie a podana ilości jest szacunkowa i nie musi być zrealizowana, nie jest więc to zadanie kluczowe.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od zastrzeżenia obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę części zamówienia.
Pytanie 5
Wnosimy o potwierdzenie, że usługi parolu mają być wykonywane przez pracowników nie wyposażonych w broń.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że usługi patrolu mają być wykonywane przez pracowników nie wyposażonych w broń.

Pytanie 6
Wnosimy o podanie ilości systemów elektronicznej kontroli obchodów, które ma zapewnić Wykonawca.

Odpowiedź:

W obiektach wskazanych do dozorowania nie ma systemów elektronicznej kontroli obchodów.
Pytanie 7
Wnosimy o potwierdzenie, że do realizacji umowy mogą być kierowane osoby posiadające niepełnosprawność.

Odpowiedź:

W zakresie dozorowania obiektów Szpitala Uniwersyteckiego Zamawiający wymaga, aby osoby realizujące przedmiot zamówienia nie posiadały statusu osoby niepełnosprawnej w rozumieniu obowiązujących przepisów, w szczególności ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.

W zakresie obsługi systemu monitoringu Zamawiający dopuszcza, aby osoby realizujące przedmiot zamówienia posiadały statusu osoby niepełnosprawnej w rozumieniu obowiązujących przepisów, 
w szczególności ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.
W zakresie przyjazdów oznakowanego patrolu interwencyjnego na wezwanie Zamawiający wymaga, aby osoby realizujące przedmiot zamówienia były pracownikami ochrony wpisanymi na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej prowadzoną przez Komendanta Głównego Policji.
Opis przedmiotu zamówienia, stanowiący załącznik 1b został odpowiednio zmieniony.
Pytanie 8
Wnosimy o potwierdzenie, że w niniejszym zamówieniu nie należy zapewnić przekazania sygnałów alarmowych do Stacji Monitorowania Alarmów Wykonawcy.

Odpowiedź:

Sygnały alarmowe przekazywane będą do obsługi systemu monitoringu.
Pytanie 9
Wnosimy o zawarcie w umowie, klauzuli która umożliwi obu stronom rozwiązania umowy 
za wypowiedzeniem to jest „Każdej ze stron przysługuje prawo rozwiązania umowy z zachowaniem 
3 miesięcznego okresu wypowiedzenia. Wypowiedzenie winno być dokonane w formie pisemnej, pod rygorem nieważności.” W przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 3 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również 
w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie 
są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając 
na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10

Wnosimy o potwierdzenie, że zmiana Umowy opisana w par. 9 ust. 1 dotycząca zmiany umowy 
na podstawie zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę nastąpi od 01.01.2025.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w zakresie wynagrodzenia określonego w §8 ust.1 i 2 Umowy, wartość wynagrodzenia może ulec zmianie, w zakresie okoliczności określonych w art. 436 pkt 4 lit. b Prawo zamówień publicznych tj. zmiany: 
a) stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego,

b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

c) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne.

d) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa 
w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych.

Warunkiem wprowadzenia powyższych zmian jest wykazanie przez Wykonawcę w formie pisemnej, 
iż zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania przez Wykonawcę przedmiotu umowy. W tym celu Wykonawca przedstawi Szpitalowi Uniwersyteckiemu szczegółową kalkulację kosztów według stanu sprzed danej zmiany i szczegółową kalkulację kosztów według stanu po wprowadzeniu zmiany oraz wskaże kwotę, o jaką wynagrodzenie powinno ulec zmianie. Powyższe zmiany obowiązywać będą od daty wejścia w życie aktów prawnych wprowadzających powyższe zmiany i wymagają dla swej ważności zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności. W celu wprowadzenia zmian Wykonawca przygotuje, a następnie prześle na adres e-mail: dop@su.krakow.pl projekt stosownego aneksu do Umowy. 

Pytanie 11

Na podstawie art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych wnosimy o potwierdzenie, że patrol interwencyjny może być w składanie jednej osoby wpisanej na listę kwalifikowanych pracowników ochrony.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że patrol interwencyjny ma składać się z dwóch osób wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej. Zakres obowiązków, stanowiący załącznik 1c został odpowiednio zmieniony.
Pytanie 12
W zał. Nr 3 do SWZ – wzór umowy, Zamawiający wymaga zapewnienia prewencyjnych przyjazdów patrolu interwencyjnego Wykonawcy - na zasadach określonych z Załączniku nr 2 do umowy, który stanowią zał. 1b i 1c do SWZ. Proszę o wyjaśnienie jaki są zasady i wymagania w zakresie wykonywania przyjazdów prewencyjnych tj. częstotliwość, minimalna obsada osobowa patrolu i jego wyposażenie, ponieważ zał. 1b i 1c nie zawierają żadnych zapisów w tym zakresie.

Odpowiedź:

Zamawiający w ramach realizacji przedmiotu zamówienia wymaga zapewnienia jedynie przyjazdu oznakowanego patrolu internwencyjnego na wezwanie Zamawiającego. Czas reakcji przyjazdu oznakowanego patrolu internwencyjnego na wezwanie Zamawiającego następuje w czasie zaoferowanym przez wykonawcę w ofercie. Opis przedmiotu zamówienia został zmieniony tak, aby funkcjonowało tylko jedno pojęcie „przyjazdu oznakowanego patrolu internwencyjnego na wezwanie”. 
Poprzez przyjazdu oznakowanego patrolu internwencyjnego na wezwanie Zamawiający rozumie:

- przyjazdy na wezwanie pracowników Szpitala, a w szczególności personelu medycznego i podejmowanie interwencji w stosunku do agresywnie zachowujących się pacjentów oraz innych osób przebywających na terenie Szpitala lub w jego bezpośrednim sąsiedztwie,
- podejmowanie interwencji w stosunku do osób zachowujących się podejrzanie, agresywnie lub naruszających ogólnie przyjęte normy postępowania,

- podejmowania interwencji w stosunku do osób nie przestrzegających zasad organizacji ruchu na terenie Szpitala, a w szczególności parkujących niezgodnie z posiadanymi uprawnieniami,

- zabezpieczenie zagrożonego terenu do czasu przyjazdu właściwych służb,

Minimalna obsada patrolu to dwie osoby wpisane na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej. Osoby te wyposażone są w środki przymusu bezpośredniego (pałka, kajdanki) środki łączności wewnętrznej oraz są ubrane w umundurowanie służbowe z napisem „OCHRONA", posiadają identyfikatory z imieniem i nazwiskiem.

Częstotliwość jest uzależniona od ilości wezwań.

Zakres obowiązków, stanowiący załącznik 1c został odpowiednio zmieniony w punkcie 3.
Pytanie 13
Czy w/w podjazdy prewencyjne mają być wykonywane przez oznakowany patrol interwencyjny, o którym mowa w pkt. 3 zał. 1c do SWZ? Jeżeli tak, proszę o dopisanie patroli prewencyjnych do zakresu czynności wykonywanych przez oznakowany patrol interwencyjny.

Odpowiedź:

Opis przedmiotu zamówienia został zmieniony tak, aby funkcjonowało tylko jedno pojęcie „przyjazdu oznakowanego patrolu internwencyjnego na wezwanie”.
Pytanie 14
Zgodnie z zapisem pkt. 3.9 SWZ Zamawiający zastrzega obowiązek osobistego wykonania przez wykonawcę części zamówienia polegającej na prewencyjnych przejazdach własnego patrol interwencyjnego? Czy powyższe zastrzeżenie oznacza możliwość powierzenia podwykonawcy czynności polegających na wykonywaniu przyjazdów oznakowanego patrolu interwencyjnego, o którym mowa 
w zał.1c do SWZ na wezwanie pracowników Szpitala?

Odpowiedź:

Zamawiający w ramach realizacji przedmiotu zamówienia wymaga zapewnienia jedynie przyjazdu oznakowanego patrolu internwencyjnego na wezwanie Zamawiającego. W związku z tym Pkt. 3.9 SWZ otrzymał następujące brzmienie:

„Zamawiający zastrzega obowiązek osobistego wykonania przez wykonawcę części zamówienia polegającej na przyjazdach oznakowanego patrolu internwencyjnego na wezwanie Zamawiającego.
Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez wykonawcę pozostałych części zamówienia. Zamawiający wymaga wskazania przez wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, i podania firm podwykonawców (patrz załącznik nr 1 do specyfikacji).”
Pytanie 15
Zgodnie z założeniem zapisanymi zał. 1b do SWZ: „ Usługę wskazaną w punkcie: - 1 i 2mogą wykonywać pracownicy ochrony nie wpisani na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej, - 3 wykonują pracownicy ochrony wpisani na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznejprowadzoną przez Komendanta Głównego Policji. Proszę o wyjaśnienie do których pracowników odnosi się zapis umieszczony pod punktem 2 w zał. 1c o treści: „Pracownicy muszą być wyposażeni w środki przymusu bezpośredniego (pałka, kajdanki), środki łączności wewnętrznej, muszą być ubrani w umundurowanie służbowe wraz z kamizelkami odblaskowymi z napisem „Ochrona”, posiadać identyfikatory z imieniem nazwiskiem”. Pracownicy nie wpisani na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej nie mogą być wyposażeni w środki przymusu bezpośredniego. Proszę również o zweryfikowanie w w/w zakresie wymagań dotyczących wyposażenia w zał. Nr 3 do SWZ – wzór umowy § 4 pkt. 2. lit. i) oraz lit. j).

Odpowiedź:

Zapis o treści „Pracownicy muszą być wyposażeni w środki przymusu bezpośredniego (pałka, kajdanki), środki łączności wewnętrznej, muszą być ubrani w umundurowanie służbowe wraz z kamizelkami odblaskowymi z napisem „Ochrona", posiadać identyfikatory z imieniem nazwiskiem" dotyczy pracowników wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej. 

Wzór umowy został dostosowany w pkt. § 4 ust. 2 lit. i oraz j.
Pytanie 16

Zamawiający w projekcie umowy powołuje się na zapisy dot. procedur Zamawiającego. Prosimy
o udostępnienie aktualnych procedur, zarządzeń, regulaminów, standardów, instrukcji, które obowiązują pracowników Wykonawcy realizujących zamówienie. 

Odpowiedź:

Podstawowe zasady obowiązujące Wykonawców na terenie Szpitala Uniwersyteckiego 
w Krakowie”oraz „Podstawowe zasady związane z bezpieczeństwem informacji obowiązujące Dostawców (Wykonawców) na terenie Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie” –  udostępnione na stronie: https://www.su.krakow.pl/  w zakładce „Strefa kontrahenta” -  „Zasady funkcjonowania”.

Pytanie 17

Zwracamy się z prośbą o obniżenie maksymalnej wielkości kar umownych przewidzianych w niniejszym postępowaniu z 30 % na 10 %. Wskazujemy, że zgodnie z aktualną linią orzeczniczą sądów powszechnych wysokość kar, która w stosunku do wartości zobowiązania oscyluje w granicach kilkudziesięciu procent wartości umowy, uznawana jest za nadmierną dolegliwość, świadczącą o niewspółmierności w rozumieniu art. 484 § 2 k.c. (tak np. wyrok SO w Rzeszowie z dnia 25.09.2019 r.; sygn. akt: VI Ga 173/13, w ramach którego Sąd za niewspółmierną uznał karę umowną na poziomie 40% należnego wynagrodzenia). 
Co więcej w orzecznictwie wskazuje się również, że roszczenie o zapłatę kary umownej na wypadek zwłoki lub opóźnienia nie przysługuje stronie dostępującej od umowy wzajemnej, jeśli w umowie zastrzeżono również taką karę w związku z odstąpieniem od umowy (wyrok SN z dn. 14.06.2018 r. sygn. akt: V CSK 534/17), co prowadzi do wniosku, że limit kar nie powinien przekraczać wysokości kary ustanowionej na wypadek odstąpienia od umowy która w niniejszym postępowaniu wynosi 30%. Wnosimy o zmianę i sformułowanie postanowienia § 9 ust.7 projektu umowy w następujący sposób: „Łączna wysokość kar w związku z realizacją umowy. które mogą dochodzić strony, nie może przekroczyć 10% wartości umowy brutto.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 11 ust. 3 Wzoru Umowy.
Pytanie 18

Zamawiający w §3 ust.6 projektu umowy wniósł zapis: „Szpital Uniwersytecki oświadcza, że wskazana 
w załączniku nr 1 i 2 do Umowy liczba Obiektów oraz okresy wykonywania usługi mogą ulec zmianie, 
w związku z możliwością zmiany własności Obiektów oraz zmianami w organizacji pracy Szpitala, 
na co Wykonawca wyraża zgodę, a wynagrodzenie Wykonawcy określone w § 8 Umowy ulegnie wtedy proporcjonalnemu zmniejszeniu, jednak nie więcej niż o 40% jego wysokości. Zmiana ta dokonywana będzie na podstawie jednostronnego, pisemnego oświadczenia, złożonego Wykonawcy przez Szpital Uniwersytecki“. Prosimy, aby o wszelkich zmianach zmniejszających zakres usług Zamawiający informował Wykonawcę z wyprzedzeniem, stąd proponujemy zapis: „Szpital Uniwersytecki oświadcza, 
że wskazana w załączniku nr 1 i 2 do Umowy liczba Obiektów oraz okresy wykonywania usługi mogą ulec zmianie, w związku z możliwością zmiany własności Obiektów oraz zmianami w organizacji pracy Szpitala, na co Wykonawca wyraża zgodę, a wynagrodzenie Wykonawcy określone w § 8 Umowy ulegnie wtedy proporcjonalnemu zmniejszeniu, jednak nie więcej niż o 40% jego wysokości. Zmiana 
ta dokonywana będzie na podstawie jednostronnego, pisemnego oświadczenia, złożonego Wykonawcy przez Szpital Uniwersytecki przynajmniej z 1 miesięcznym wyprzedzeniem od kiedy ma ta zmiana obowiązywać“.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 3 ust. 6 Wzoru Umowy.
Pytanie 19

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenia wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających
 z przyczyn losowych ( m.in. zwolnienia lekarskie, urlopu na żądanie). Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych 
do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć, ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę wymaga chociażby dostarczenia badań lekarskich, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie. Powyższa prośba motywowana jest również ze względu na zmiany w kodeksie pracy, które rozszerzają prawa pracownika, m.in.:

a. Dwa dodatkowe dni wolnego będzie można zyskać, z powodu działania siły wyższej w pilnych sprawach rodzinnych spowodowanych chorobą lub wypadkiem, jeżeli niezbędna jest natychmiastowa obecność pracownika, czyli np. w razie powodzi lub innych klęsk żywiołowych albo katastrof, a także 
w przypadku uszkodzenia domu, wypadku dziecka w szkole, nagłej choroby członka rodziny itp. 

b. Wolne będzie można wykorzystać w dniach (dwa dni rocznie) lub w godzinach (16 godzin). 

proszę o wydłużenie czasu pełnienia służby np. do 4 godzin bez naliczenia przewidzianych kar umownych w przypadku wystąpienia absencji pracowników w przypadkach wystąpienia siły wyższej i urlopu 
na żądanie. Wykonawca bowiem nie jest wstanie przewidzieć absencji pracownika związanej z siłą wyższą 
i urlopem na żądanie i musi zagwarantować sobie w umowie minimalny czas na zapewnienie zastępstwa.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 3 ust. 6 Wzoru Umowy.
Pytanie 20

§ 11 projektu umowy Zamawiający ujął bardzo rozbudowany katalog kar umownych, obejmujących
 w szczególności karę umowną za odstąpienie Zamawiającego od umowy z przyczyn zależnych 
od Wykonawcy. Zamawiający nie określił również minimalnego terminu na usunięcie uchybień. 
W związku z powyższym uprzejmie prosimy o obniżenie wysokości kar umownych zawartych 
w § 9 projektu umowy. Zaproponowane przez Zamawiającego postanowienia umowy w naszej ocenie spełniają przesłanki kar rażąco wygórowanych przez co naruszają zasady swobody umów oraz równości stron umowy. Art. 5 KC - definiując nadużycie prawa podmiotowego - stanowi, że: ”nie można czynić
 ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współżycia społecznego”. Jednocześnie art. 482 KC określa funkcję odszkodowawczo-kompensacyjną oraz dyscyplinującą instytucji kary umownej, która ma za zadanie przymusić Wykonawcę do prawidłowego wykonania zobowiązania. Istotą kary jest zatem obciążenie dłużnika obowiązkiem zapłaty określonej kwoty za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy, niezależnie od tego, czy wierzyciel poniósł szkodę (wyrok Sądu Apelacyjnego w Białymstoku z 30 listopada 2016 roku, sygn. akt I ACa 491/16). Powyższe wskazuje, że kara umowna jako surogat odszkodowania, nie może prowadzić 
do nieuzasadnionego wzbogacenia się wierzyciela (wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 
28 września 2010 r., V ACa 267/10). Mając na względnie dotychczasową linię orzecznictwa przy ocenie czy zastrzeżona kara umowna jest rażąco wygórowana należy uwzględnić relację pomiędzy wysokością zastrzeżonej kary umownej a wysokością wynagrodzenia należnego stronie zobowiązanej do zapłaty kary umownej (wyrok z 11 października 2016 r. Sąd Apelacyjny w Warszawie, sygn. akt I ACa 1673/15 oraz wyrok Sądu Najwyższego z dnia 13 lutego 2014 r., V CSK 45/13, OSP 2015). W rozumieniu art. 484 
§ 2 k.c. oceny takiej należy dokonać w kontekście całokształtu okoliczności sprawy, uwzględniając przedmiot umowy, okoliczności, na jakie kara umowna została zastrzeżona, cel tej kary, sposób jej ukształtowania, okoliczności, w jakich doszło do sytuacji uzasadniającej naliczenia kary, wagę i zakres nienależytego wykonania umowy, stopień winy, charakter negatywnych skutków dla drugiej strony itp. (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Szczecinie z dnia 24 kwietnia 2014 r., I ACa 26/14, LEX nr 1466927). W związku z powyższym – w celu zachowania zasady równości stron umowy oraz swobody umów, które 
są podstawowymi zasadami polskiego prawa cywilnego - wnosimy o ponowną analizę wysokości kar 
i określenie ich na takim poziomie, aby nie nastąpiło zachwianie równowagi pomiędzy stronami umowy poprzez jednostronne narzucenie rażąco wygórowanych kar umownych.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 11 Wzoru Umowy.
Pytanie 21

Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy za 3 miesięcznym wypowiedzeniem. W przypadku umów długoterminowych, w tym przypadku umowy zawieranej na okres 36 miesięcy, w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również Zamawiający będzie chciał skorzystać 
z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy pozostaje bez zmian.
Pytanie 22

Zamawiający w projekcie umowy zawarł zapis waloryzacyjny: „§ 9 ust. 2 - Zgodnie z art. 439 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych Strony dopuszczają zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy, nie wcześniej niż 1 stycznia roku następującego po pełnych 12 miesiącach od rozpoczęcia świadczenia usługi. Waloryzacja dotyczy wynagrodzenia Wykonawcy, o którym mowa w § 8 ust. 1 Umowy”. Jako Wykonawca uważamy, że ujęte w projekcie umowy naruszają przepisy ustawy Prawo zamówień tj. w myśl art. 439 Ustawy Zamawiający nie powinien nadużywać dominującej pozycji w treści projektu umowy, która polega na uwzględnieniu jedynie interesów Zamawiającego, co w konsekwencji uniemożliwia złożenie oferty w przedmiotowym zamówieniu. Prosimy o zmianę zapisu na: Strony zobowiązują się dokonać zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy każdorazowo w przypadku zmiany cen materiałów i kosztów, związanych z realizacją przedmiotu umowy (dalej także jako „indeksacja wynagrodzenia”), na następujących zasadach: 
a) zmiany dokonywane będą w oparciu o kwartalne wskaźniki wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych, ogłaszane w komunikatach Prezesa GUS. 
b) zmiany mogą zostać wprowadzone na wniosek Strony nie wcześniej niż po upływie 3 miesięcy od dnia zawarcia Umowy -, przy czym zmiana jest dopuszczalna: 
- w przypadku pierwszej indeksacji - jeśli wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych, o którym mowa w ppkt. a) za kwartał, poprzedzający kwartał złożenia wniosku o indeksację wynagrodzenia, wzrośnie lub spadnie o min. 1% w stosunku do wskaźnika z kwartału, w którym przypadał termin składania ofert; 
- w przypadku każdej kolejnej indeksacji - jeśli wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych, o którym mowa w ppkt. a) za kwartał poprzedzający kwartał złożenia wniosku o indeksację wynagrodzenia, wzrośnie lub spadnie o min. 1% w stosunku do wskaźnika z kwartału, w którym nastąpiła ostatnia indeksacja; 
c) Strony mogą występować z wnioskami o indeksację wynagrodzenia nie częściej, niż jeden raz 
na 3 miesiące; 
d) Suma zmian wynagrodzenia Wykonawcy w wyniku indeksacji, wprowadzonych w takcie obowiązywania Umowy, nie może przekroczyć 15 % ceny kontraktowej netto określonej w dniu zawarcia umowy. 
e) Zmiany umowy wymagają zachowania formy pisemnego aneksu pod rygorem nieważności.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje , że § 9 Wzoru Umowy został zmieniony.
Pytanie 23

Prosimy o zmianę terminu płatności z 60 dni na 30 dni. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 24

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ma do obsługi 5 posterunków z obsadą przez 7 dni w tygodniu, przez 24 godziny. 

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że ma do obsługi 5 posterunków z obsadą  24 godziny na dobę we wszystkie dni tygodnia przez cały okres obowiązywania Umowy. Opis przedmiotu zamówienia, stanowiący załącznik 1b został odpowiednio zmieniony.
Pytanie 25

Dot. Umowy przetwarzania danych: W związku z zapisami określonymi w §12 ust. 2 - Załącznik nr 3 – Wzór umowy – wnosimy o dodanie przez Zamawiającego do ww. pełnego zapisu wzoru Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych (Załącznik nr 1 do umowy powierzenia jest niekompletny). Zgodnie z art. 28 ust. 3 RODO, przetwarzanie przez podmiot przetwarzający odbywa się na podstawie umowy lub innego instrumentu prawnego, a elementy, które należy uwzględnić w umowie wynikają z treści przepisu ww. artykułu. 

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnił Wzór Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, zgodnej z art. 28 ust. 3 RODO, jako załącznik nr 4 do wzoru umowy, stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ. W związku
 z powyższym Wzór Umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 26

Dot. Umowy przetwarzania danych: Wykonawca jako administrator danych osobowych swoich pracowników, przed przekazaniem jakichkolwiek danych osobowych Zamawiającemu zobowiązany jest 
do oceny możliwości takiego udostępnienia z punktu widzenia przepisów o ochronie danych osobowych. Do zapewnienia takiej ochrony jest bowiem zobowiązany na mocy przepisów RODO oraz kodeksu pracy. Wobec powyższego, Wykonawca nie może udostępnić Zamawiającemu danych, których zakres wykracza poza niezbędne minimum konieczne do zrealizowania oznaczonego, konkretnego celu Wykonawcy 
i Zamawiającego, co wynika z art. 5 ust. 1 RODO w zw. z art. 6 ust. 1, 9 ust.1 i 2 oraz art. 10 RODO. 
W opinii Wykonawcy – Załącznik nr 3 – Wzór umowy – § 14 ust. 4 pkt 3 i 4, Zamawiający powinien wskazać stopnień anonimizacji przekazywanych umów. Mając na uwadze brzmienie art. 96 ust. 4 ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. wnosimy o jasne i precyzyjne wskazanie w jakim zakresie niezbędna jest ich anonimizacja (jakie dane na dokumentach winny zostać w celu jednoznacznej identyfikacji spełnienia określonych przesłanek – przykładowo w szczególności bez podania adresów, nr PESEL pracowników lub innych danych, które podlegają anonimizacji. Informacje takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania).

Odpowiedź:

Zapis §14 ust. 4  Wzoru Umowy jest tożsamy z Art 438 ust 2  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych I brzmi:

,,Szpital Uniwersytecki może, w celu weryfikacji zatrudniania, przez Wykonawcę lub podwykonawcę, na podstawie umowy o pracę, osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, żądać w każdym czasie:

1) oświadczenia zatrudnionego pracownika,

2) oświadczenia wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu pracownika na podstawie umowy o pracę,

3) poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o pracę zatrudnionego pracownika,

4) innych dokumentów - zawierających informacje, w tym dane osobowe, niezbędne do weryfikacji zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, w szczególności imię i nazwisko zatrudnionego pracownika, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę i zakres obowiązków pracownika”.

W załączeniu przekazuję opis przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1b do SWZ), zakres obowiązków (załącznik 1 c), wzór umowy (załącznik nr 3 do SWZ),  uwzględniające wprowadzone zmiany.
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